ДОГОВОР  №________
                        ОКАЗАНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ

г. Котельники                                                                                    «______»_______________20_г.

          Гражданин РФ _ ___________________________ ____________________________,

Паспорт___________________, выдан  ____________ г., _____________________________

_ _________________________________________________________________________,

прописан по адресу: _______________________________________________________ __

_ ___________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Негосударственное частное

общеобразовательное учреждение «Центр индивидуального обучения и развития», именуемое в

дальнейшем «Учреждение», действующее на основании бессрочной Лицензии, 50Л01 №0007509,

выданной «29» апреля 2016 года Министерством образования Московской области,

регистрационный номер 75629, Свидетельства о государственной аккредитации 50А01 №0001220,

выданного Министерством образования Московской области «27» мая 2016 года,

регистрационный номер 3859, в лице директора Смирновой Марины Николаевны, действующей

на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Жертвователь» по настоящему договору  обязуется добровольно,  безвозмездно передать в

собственность  «Учреждению» денежные средства в размере: _ ___________

(___________________)  в качестве пожертвования.

1.2 «Жертвователь» передает «Учреждению» денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего

договора, на следующие цели:

- общеполезные для всей школы  (на содержание здания школы, содержание классов и других

помещений, оплата за аренду здания и т.д.);

- отдельные направления деятельности школы  (оснащение материально-технической базой

образовательного процесса,  покупка основных средств для уставной деятельности и т.д.).

1.3 Пожертвования в виде денежных средств считаются переданными  «Учреждению» с момента

их зачисления на расчетный счет «Учреждения».

1.4 «Учреждение» обязано вести обособленный учет всех операций по использованию

пожертвованных денежных средств.

                                                   2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 «Жертвователь» _________________________________________________________ обязуется

передать денежные средства безвозмездно, без предварительных и последующих условий в

пользу НЧОУ «Центр индивидуального обучения и развития».

2.2 Срок передачи денежных средств: в течение 3-х дней с момента подписания настоящего
договора всю сумму, указанную в п. 1.1 или в три  этапа (до 31 марта) согласно  заявлению
«Жертвователя».
2.3. «Учреждение» вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться.

Отказ «Учреждения» от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В

этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

2.4. Пожертвования, поступившие от физических и юридических лиц, используются на
содержание Негосударственного частного общеобразовательного учреждения «Центр
индивидуального обучения и развития» (оплата за аренду недвижимого имущества, расходы по
содержанию  здания и всех его помещений в надлежащем состоянии, расходы по содержанию

основных средств, используемых для образовательного процесса, и т.п.),  организацию
воспитательного и образовательного процессов (оснащение материально-технической базой
образовательного процесса, покупка основных средств для осуществления деятельности в
соответствии с Уставом НЧОУ «ЦИОиР», содержание  обучающихся в НЧОУ «ЦИОиР» и т.п.)  либо в
иных целях, не противоречащих законодательству Российской Федерации и Уставу НЧОУ
«ЦИОиР».

Не допускается направление пожертвований на увеличение фонда заработной платы
работников Учреждения, оказание им материальной помощи.

Целью пожертвований является развитие и укрепление материально-технической базы
Учреждения, совершенствование образовательного процесса.

2.5 «Жертвователь» вправе ознакомиться с документацией,  свидетельствующей об

использовании переданных по настоящему договору денежных средств.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1 Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему не подлежат

разглашению.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

4.1  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут решаться путем переговоров

на основе действующего законодательства.

4.2  При  неурегулировании  в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

5.1  Настоящий договор вступает в силу с момента передачи денежных средств полностью или

частично и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

5.2   Во всех остальных случаях, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством.

5.3   Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой стороны.

5.4. С Положением о порядке формирования и расходования средств,  полученных в качестве

пожертвования ознакомлены.

                                                       6.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

     Жертвователь:                                                                                          Учреждение:

Ф.И.О.(полностью) _ ______________                        НЧОУ «Центр Индивидуального Обучения и Развития»

_ _____________________________                               ИНН 5027049355 / КПП 502701001

Адрес места жительства: _ _________                                Р/С 40703810340000000436

___________________________                                         в  ПАО «Сбербанк   России»     г. Москва

Паспорт: серия ______ __№_______ _________              к/с 30101810400000000225         БИК 044525225

Выдан:__________________________________             Адрес:  140054, Московская обл.,  г. Котельники

________________________________________              мкр.  Ковровый, д. 36

«______»__ _____________________20___г.
                   дата выдачи паспорта

___________________/ ______________________  /           _____________________/Смирнова М.Н./
                                                расшифровка подписи